
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«ЛИЦЕИ № 3» города Курчатова Курской области

Приказ

от 29 сентября 2021 г. № 86

О реализации дополнительных общеобразовательных программ в условиях 
распространения новой коронавирусной инфекции

В соответствии с протоколом заседания оперативного штаба по 
предупреждению распространения на территории Курской области нового типа 
коронавируса под председательством Губернатора Курской области 
Р.В.Старовойта от 24.09.2021 г. №21, приказом Комитета образования г. 
Курчатова от 29.09.2021 г. №62/1 «Об организации образовательной 
деятельности в образовательных учреждениях города Курчатова, реализующих 
дополнительные общеобразовательные программы в условиях распространения 
новой коронавирусной инфекции», а также в соответствии с Положением о 
реализации образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий МБОУ «Лицей №3», введенным в 
действие приказом директора от 19.03.2020 г. №72 (с изменениями, внесенными 
приказом директора от 30.12.2020 г. №300)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать для обучающихся 1-11 классов освоение дополнительных 
общеобразовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий с 29.09.2021 г. по 15.10.2021 г.
2. Осуществлять обучение, оговоренное в п.1 настоящего приказа, в 
соответствии с утвержденным на текущий учебный год расписанием занятий.
3. Сократить время проведения занятий до 30 минут на период, 
обозначенный в п.1 настоящего приказа.
4. Назначить ответственными за организацию обучения, оговоренного в п.1 
настоящего приказа, педагогов дополнительного образования согласно 
приложению 1 к настоящему приказу.
5. Заместителю директора по ИКТ Рогинскому Е.А. осуществлять
мониторинг технического обеспечения педагогов дополнительного образования 
для реализации электронного обучения и применения дистанционных
образовательных технологий.
6. Заместителю директора по ВР Сесиной О.В. обеспечить контроль за 
организацией дистанционного освоения обучающимися дополнительных 
общеобразовательных программ.
7. Педагогам дополнительного образования:
—  проинформировать обучающихся об используемых цифровых ресурсах по 
своему курсу дополнительного образования;
—  обеспечить дистанционное общение с обучающимися, включая проведение 
занятий, а также организацию самостоятельной работы обучающихся,



направленное на реализацию в полном объёме дополнительной 
общеобразовательной программы.
8. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Н.В.Мезенцева

Приложение 1 
к приказу директора 
МБОУ «Лицей №3 » 
г. Курчатова Курской обл.

№ 86 от « 29 » сентября 2021 г.

Педагоги дополнительного образования, ответственные за организацию 
дистанционного освоения дополнительных общеобразовательных программ

№ п/п Название объединения Руководитель
1 Физико-техническая школа (Юкл, физика) Ильина Е.А.
2 Физико-техническая школа (Юкл, матем) Аушева А.Г.
3 Физико-техническая школа (11кл, физика) Ильина Е.А.
4 Физико-техническая школа (11кл, матем) Мазурова А. А.
5 Историко-патриотический клуб «Отечество» Буланенко А.В.
6 Библиомир Новикова Н.Л.
7 Юнармейский отряд им. А.С.Москаленко Лукина К.В.
8 Волейбол Стародубцева Е.Н.
9 Волейбол Кротов Н.И.


		2022-04-04T12:54:23+0300
	Мезенцева Наталья Владимировна




